



Wołomin, dnia 14.03.2018 r.

Samodzielne Stanowiska ds.
Zamówień Publicznych
Urząd Miejski w Wołominie
UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN
TEL. 22 763-30-71 FAX. 22 763-30-66

ZP.271.15.2018

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE I MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Budowa ulicy Lipiny Kąty na odcinku od ul. Czwartaków do ul. Al. Niepodległości w Wołominie, w ramach zadania inwestycyjnego pn. Budowa ul. Lipiny Kąty w Wołominie.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r., 1579 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wołomin przekazuje treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji wynikających z odpowiedzi :

1. W materiałach przetargowych m.in. został zamieszczony projekt wykonawczy dot. dróg oraz projekt budowlany. Projekty różnią się między sobą – w projekcie wykonawczym zarówno na planie sytuacyjnym jak i na przekrojach został oznaczony ściek, którego nie ma w projekcie budowlanym. Według którego projektu – budowlanego czy wykonawczego Wykonawca ma wycenić zakres objęty przetargiem?

Odpowiedź:

W projekcie budowlanym zlikwidowano ściek przykrawężnikowy. W załączeniu skorygowany Projekt Wykonawczy w zakresie planu zagospodarowania (**Rysunki: 02.1, 02.2, 02.3, stanowiące nowy załącznik 1C).**

2. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o poz. dot. wykonania ścieku.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa nie obejmuje wykonania ścieków przykrawężnikowych.

3. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o rozbiórkę ogrodzenia.

Odpowiedź:

W załączeniu nowy przedmiar - **poprawiony przedmiar branży drogowej – nowy załącznik.**

4. Czy ogrodzenie, które polega rozbiórkę należy odtworzyć? Jeśli tak, prosimy o podanie rodzaju ogrodzenia: murowa, drewniane, stalowe, z cokołem / bez, czy jest brama i furtka itd.

Odpowiedź:

Rozebrane ogrodzenie należy odtworzyć – informacje zawarte w - **poprawionym przedmiarze branży drogowej.**

5. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pyt. Nr 4 prosimy o uzupełnienie przetargu o poz. dot. ogrodzenia.

Odpowiedź:

Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin.

tel. (22) 763 30 00, fax. (22) 763 30 66, www.wolomin.org, e-mail: um@wolomin.org, NIP: 125-13-33-722, REGON: 013269640

Rozebrane ogrodzenie należy odtworzyć – informacje zawarte w - **poprawionym przedmiarze branży drogowej**.

6. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru o podbudowę z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5 mm gr. 31 cm w konstrukcji progu zwalniającego.

Odpowiedź:

Załączony – **poprawiony przedmiar branży drogowej**, zawiera pozycję „Wykonanie warstwy podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie o uziarnieniu 0/31,5 grubości 31 cm po zagęszczeniu

7. Wg załączonego opracowania „projekt i inwentaryzacja zieleni”, pkt 3 „podsumowanie i wnioski” - będących w kolizji i zakwalifikowanych do wycinki zostało zakwalifikowanych 360 egzemplarzy drzew, oraz do wykarczowania – 0,07 ha zakrzewień. Następnie w pkt 5 w wykazie zostało uwzględnionych 36 drzew. Prosimy o określenie ile drzew jest przeznaczonych do wycinki?

Odpowiedź:

Projektowana droga częściowo przebiega przez teren lasu a wycinki drzew należy dokonać zgodnie z Projektem Inwentaryzacji zieleni, zmiany zostały naniesione w przedmiarze - **poprawiony przedmiar branży drogowej**.

8. w związku z rozbieżnościami jw. prosimy o określenie ilości zakrzewień przeznaczonych do wykarczowania.

Odpowiedź:

Skorygowano ilości w przedmiarze, podane ilości dotyczą zakresu bez wycinki pod ulicę Lipiny B - **poprawiony przedmiar branży drogowej**.

9. Czy Wykonawca będzie ponosił koszty opłat administracyjnych związanych z wycinką drzew?

Odpowiedź:

Inwestycja będzie realizowana na podstawie decyzji ZRID w związku z tym zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) – dalej u.r.i.d.p. do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych.

10. Prosimy o podanie powierzchni i grubości frezowania nawierzchni bitumicznej, którą należy wykonać zgodnie ze specyfikacją techniczną.

Odpowiedź:

Ilość frezowania podano w przedmiarze w pozycji 10 - **poprawiony przedmiar branży drogowej**, zakres ten dotyczy wcinek technologicznych na włączeniach w istniejące nawierzchnie na początku i końcu odcinka.

11. Czy pielęgnacja trawników należy przyjąć do pierwszego koszenia?

Odpowiedź:

Pielęgnację trawników należy przyjąć do czasu pierwszego koszenia.

12. Czy materiał z rozbiórki należy do Wykonawcy?

Odpowiedź:

Materiał z rozbiórki należy do wykonawcy w cenie należy uwzględnić jego odwóz i utylizację.

13. STWiORB nr K-03.02.01 Kanalizacja deszczowa obejmuje wykonanie separatora, którego nie ma w projekcie i przedmiarze. Czy separator należy wykonać?

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa nie obejmuje wykonania separatora.

14. Jaką grubość warstwy gruntu stabilizowanego cementem o $R_m=2,5$ MPa należy wykonać w

konstrukcji jezdni, progów zwalniających i ścieku – czy zgodnie z STWiORB 25 cm, czy zgodnie z projektem wykonawczym – 15 cm.

Odpowiedź:

Konstrukcję progów zwalniających należy wykonać zgodnie z projektem.

15. Prosimy o uzupełnienie rys. 03 projektu budowlanego o opisy konstrukcji nawierzchni – poszczególne warstwy wraz z grubościami.

Odpowiedź:

Rys. 03. Projektu Wykonawczego zawiera opis warstw konstrukcyjnych, w załączeniu skorygowany rysunek 03. Projektu Budowlanego – nowy załącznik 1D.

16. Prosimy o zamieszczenie kompletnego projektu budowy przepompowni (z uwzględnieniem odpowietrzania) dla branży sanitarne (razem ze STWiORB).

Odpowiedź:

w załączeniu – projekt przepompowni – nowy załącznik 1E.

17. Prosimy o zamieszczenie kompletnego projektu przebudowy przepompowni dla branży elektrycznej (zasilanie pompowni, razem z STWiORB).

Odpowiedź:

Zakres dokumentacji projektowej nie obejmuje branży elektrycznej. Przyłącze zasilające zgodnie z warunkami miało być wykonane przez PGE Dystrybucja S.A. W zakresie Wykonawcy znajduje się montaż szafki sterowniczej i podłączeni jej jak i przepompowni do istniejącej szafki zasilającej.

18. Prosimy o zamieszczenie kompletnego projektu przebudowy kolidującego wodociągu (razem z STWiORB).

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa nie obejmuje przebudowy wodociągu.

19. Prosimy o zamieszczenie kompletnego projektu do przewodu tłocznego, razem z STWiORB.

Odpowiedź:

Projekt przepompowni – nowy załącznik 1E, doboru elementów przepompowni Wykonawca dokona we własnym zakresie.

20. Załączony do dokumentacji przetargowej projekt czasowej organizacji ruchu posiada ważność do 31.12.2017 r. Prosimy o zamieszczenie aktualnego projektu czasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający wystąpił do Starostwa Powiatowego w Wołominie o przedłużenie terminu wprowadzenia czasowej organizacji ruchu.

21. Załączony do dokumentacji przetargowej projekt stałej organizacji ruchu posiada ważność do dnia 31.12.2017 r. prosimy o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający wystąpił do Starostwa Powiatowego w Wołominie o przedłużenie terminu wprowadzenia stałej organizacji ruchu.

22. W par. 6 pkt. 3 wzoru umowy zamawiający określił kwotę przewidzianą na finansowanie inwestycji w 2018 r., która wynosi 430.000,00 zł brutto. Czy Zamawiający określa minimalny zakres robót do wykonania w 2018 r.?

Odpowiedź:

Należy wykonać zakres robót, określony w harmonogramie rzeczowo – finansowym, opracowanym przez Wykonawcę, zaakceptowanym przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, iż prowadzone przez Wykonawcę roboty nie będą uniemożliwiały mieszkańcom ruchu po ulicy i dostępu do posesji.

23. W załączonym do przetargu przedmiarze robót branży drogowej poz. nr 33 „Kanały z rur PVC łączonych na wcisk o śr. zewn. 200 mm” określona została ilość 820 m, a w przedmiarze branży

sanitarnej poz. 15 „Kanały z rur PVC łączonych na wcisk o śr. zewn. 500 mm” określona została ilość 789,5 m. Tymczasem wg załączonych do projektu rysunków, m.in. rys 04.0, 06.1, 06.2, 06.3 projektu wykonawczego odwodnienia do wykonania jest ok. 650 m kanałów z rur PP SN8 DN500, ok. 165 m kanałów z rur PP SN8 DN300 oraz ok. 50 m przykanalików z rur PP SN8 DN 200. Prosimy o poprawienie przedmiarów robót.

Odpowiedź:

Zakres przedmiaru branży sanitarnej zgodnie z nazwą inwestycji na stronie tytułowej dotyczy wykonania przepompowni, zaś Projekt Wykonawczy odwodnienia dotyczy odwodnienia, a jego elementy ujęto w przedmiarze branży drogowej dział odwodnienie. W przedmiarze branży drogowej poprawiono pozycje dotyczące długości i średnic przewodów kanalizacyjnych.

24. Prosimy o zweryfikowanie i poprawienie przedmiaru w zakresie ilości trawników do wykonania – wg przedmiaru Wykonawcy ilość jest przynajmniej 3 krotnie większa.

Odpowiedź:

Projekt zakłada wykonanie trawników jedynie w rejonie skrzyżowania z ul. Lipiny B.

25. W związku z zapisem pkt. 3.1 ppkt 8 SIWZ Wykonawca ma uzgodnić projekt pn. „Zmiana sposobu odprowadzania ścieków deszczowych do odbiornika fi 600 w ul. Kresowej, z projektowanego odcinka sieci kanalizacji deszczowej ul. Lipiny Kąty w Wołominie na odcinku od Al. Niepodległości do ul. Czwartaków i dostosować w/w projekt do wymagań PWiK. Co w przypadku wprowadzenia zmian do ww. projektu przez PWiK powodujących zwiększenie kosztów wykonania robót względem załączonego projektu, Zamawiający potraktuje je jako roboty dodatkowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przypadku konieczności wprowadzenia zmian do projektu, których następstwem będzie zwiększenie kosztów wykonania robót, względem załączonego projektu, możliwe będzie uregulowanie tej kwestii poprzez roboty zamienne, bądź dodatkowe.

26. Czy zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych - art. 30, pkt. 4 oraz art. 89 ust. 8, pkt 4 i 5, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne wykonanie nawierzchni z betonu cementowego w technologii betonu wałowanego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza wykonania nawierzchni z betonu cementowego w technologii betonu wałowanego.

Z up. Burmistrza

Edyta Zbieć
Zastępca Burmistrza